РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

                                    от 22.12.2023 года № 61

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛКИНСКИЙ РАЙОН»
принято на десятой сессии

Собрания депутатов района

                             седьмого созыва
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Палкинский район», в целях приведения Устава муниципального образования «Палкинский район» в соответствие с федеральным законодательством, Собрание депутатов района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Палкинский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2 статьи 9 исключить слова «избирательная комиссия муниципального образования или» и «Избирательная комиссия муниципального образования в случае ее создания является муниципальным органом и формируется в количестве семи членов с правом решающего голоса.»;

1.2. статью 25 после пункта 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.3. пункт 25 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«25) осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, Главы района, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования;».

2. Действие внесенных настоящим Решением Собрания депутатов Палкинского района изменений в статью 25 Устава муниципального образования «Палкинский район» не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 12-ФЗ). Исчисление срока, предусмотренного абзацем вторым статьи 25 Устава муниципального образования «Палкинский район», начинается не ранее дня вступления в силу Федерального закона № 12-ФЗ.
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.
4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод».
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Палкинского района
В.И. Матвеева
Глава Палкинского района
О.С. Потапова
Верно: Костылева